
PÍSEMNÁ PRÁCE  
POKYNY PRO ŽÁKY 

 

Pokyny k organizaci zkoušky 

 Využívání mobilních telefonů a dalších komunikačních prostředků je přísně 

zakázáno. 

 Nenapovídejte si, neopisujte a nevyrušujte ostatní.  

 Pokud budete chtít opustit učebnu před koncem časového limitu, vrátíte zkušební 

dokumentaci a odejdete. Do učebny se pak už nesmíte vrátit. Výjimkou mohou být 

zdravotní důvody, které budou řešeny individuálně.  

 V případě, že hrubě porušíte pravidla řádného průběhu zkoušky, může vás 

zadavatel ze zkoušky vyloučit. Vyloučení by pro vás znamenalo nesložení zkoušky, 

a tedy ztrátu jednoho ze tří pokusů, které na její složení máte.  

 Po skončení zkoušky budete mít možnost vyjádřit se k jejímu průběhu. Opustíte-li 

učebnu před koncem časového limitu, této možnosti se vzdáváte. Vznesené 

námitky nemají vliv na hodnocení zkoušky, budou ale součástí spisu v rámci 

případné žádosti o přezkoumání průběhu zkoušky. 

 

Pokyny k vypracování písemné práce 

 Pokud je nabízeno více než jedno zadání písemné práce, zapište číslo zvoleného 

zadání na vyhrazené místo do záznamového archu.  

 Časový limit je uvedený na záznamovém archu. Jedná se o čistý čas, který mají 

žáci na vypracování práce k dispozici. 

 Povolenými pomůckami jsou psací potřeby a Pravidla českého pravopisu, popř. 

slovník, nesmí však být využívána příloha věnovaná písemnému projevu. 

 Předmětem hodnocení je pouze autorský text žáka. Text prokazatelně převzatý 

z dostupného zdroje se nezapočítává do celkového rozsahu písemné práce a 

nebude hodnocen.  

 

 Napište alespoň tolik slov, kolik je uvedeno v záznamovém archu (např. 200 slov 

odpovídá orientačně 20 – 25 řádkům rukou psaného textu).  

 Na volný list papíru, který obdržíte od zadavatele, si můžete psát osnovu, koncept 

i poznámky, nebudou však předmětem hodnocení. 

 Pište pouze do ohraničených polí v záznamovém archu. Text zapsaný mimo tato 

pole nebude hodnocen.  

 Záznamový arch nesmíte ohýbat ani jinak poškodit. 

 Pište modře nebo černě píšící propisovací tužkou, která píše dostatečně silně a 

nepřerušovaně a nepropíjí se na druhou stranu listu.  

 Nepoužívejte bělítka ani žádné jiné korektory, mohou znehodnotit záznamový arch.  

 Pište čitelně. Nečitelný text nebude hodnocen.   

 Při psaní rozlišujte velká a malá písmena. 


